Che della grazia

[Sac. Gio. Bosco] 25

3 di... richieste *emend sl ex* di dare ricetta ad un maggior numero richieste *emend ex* dimande 5 avrebbe... di² *corr sl ex* divisò di fabbricare edificio *emend sl ex* locale e così soddisfare alle urgenti richieste che quotidianamente si fanno. A tale uopo con però un [*add et del* competente] pezzo di terreno 6 volgarmente dei platani *corr ex* (volgarmente La dei platani) 7 *ante* Preparo *del* Ne *corr sl ex* e pertanto un *corr sl ex* il la cui... alle *corr sl ex* per un edificio che potesse servire per le 8 compiere... stesso *add sl* 9-10 e trattenerli... giorni festivi *add sl et mrg inf* 11 Ma al punto *corr ex* Al mome fu... dell'arte *corr sl ex* i periti dell'arte osservarono *ante* periti *del* si osse 11-12 se non si aggiugnesse *emend sl ex* senza 12 a *emend ex* al 13 rivolta al *corr sl ex* che è rivolta al *emend ex* prospiciente il 14 appartiene al *emend sl ex* è di proprietà del 15 pubblica... legge *corr sl ex* utilità siccome le leggi concedono in casi somiglianti 16 scorsi *add sl* 16 Consta *corr ex*; e consta allo scrivente 18 Tuttavia *emend sl ex* non potendosi 18-19 cagioni questo ritardo *corr sl ex* ritardò il sospirato decreto, si 19 rivolge rispettosamente *emend sl ex* indirizza *ante* bontà *del* B 20 disporre *emend sl ex* dire una parola in che *emend sl ex* affinché 21 Con... ai *emend sl ex* Sia pel bene dei e saranno impediti ulteriori *corr sl ex* sia per impedire maggiori

1 La data è molto approssimativa e ha un semplice riferimento alla lin. 16.

2 Giovanni Giacomo Visone: v. E(m) II, lett. 1868/33; v. anche lett. 1894, 1906. Don Bosco l'aveva più volte incontrato a Roma nei mesi precedenti.

3-25 Per l'intera questione v. *Indice* di E(m) II, E(m) III, e anche di questo volume.

20 sospirato decreto: l'8 agosto non era ancora stato emesso (v. lett. 1990).

1964

Alla contessa Carlotta Callori

Eredi Callori - Milano

Orig. aut. 2 ff. 220 x 146 mm. intest. a stampa con elegante tondo con l'immagine di S. Francesco di Sales

ASC B31210 *Mss. aut. in fotoc., Callori* (A 1980610)

MB X 1277-1278

Ricevuta la lettera inviatagli — benedetto sia il Signore perché ha protetto la figlia — assicura preghiere per l'intera famiglia

*Torino, 2 maggio [18]74

Mia Buona Mamma,

Scriverò poco, ma non voglio che la lettera di una mamma tanto buona rimanga senza risposta.

Ho ricevuto il suo bigliettino, e benedico il Signore, che abbia tenute lontane 5 le disgrazie dalla sig[ra] sua figlia. Continuerò a pregare per la continuazione dei celesti favori.